
Anna Husová – životopis 

 

Anna Husová se narodila 8. května 1938 na Hladné - malé vesničce v jižních Čechách, kde 

vyrůstala se svými dvěma staršími bratry na malém hospodářství. Její tatínek, vorař Vojtěch 

Husa, ve třicátých letech vybudoval firmu VELKOOBCHOD DŘÍVÍM A VOROPLAVBA. 

Druhou světovou válku prožila Anna v předškolním věku. Její otec v té době zaměstnával 

načerno muže, aby je ochránil před nuceným pracovním nasazením v Německu nebo také 

ukrýval uprchlíky před gestapem. Za války chodilo německé gestapo do všech chalup, jako 

tzv. hospodářská kontrola, která kontrolovala počet hospodářských zvířat a potraviny. 

Jednou, když gestapo vtrhlo neohlášeně do domu, stačilo, aby miminko skrývané rodiny 

zabrečelo a celou vesnici by vystříleli. Válku nakonec rodina přežila ve zdraví. 

Některé z ukrývaných Anna a její rodina už nikdy neviděla, a jen mohli doufat, že jsou v 

pořádku. 

Když válka skončila a komunisté chystali převzetí moci, byl Vojtěch nucen v roce 1947 zrušit 

svou vorařskou firmu a dále pracovat jako lesní dělník. Mezitím Anna nastoupila na základní 

školu a po ukončení v roce 1953 byla přijata do tehdy jedenáctileté střední školy v Týně nad 

Vltavou. Po maturitě byla přijata na medicínu, obor dětské lékařství. Nastoupila do 

nemocnice v Prachaticích na dětské oddělení. V roce 1965 složila I. atestaci z dětského 

lékařství, provdala se za Ing. Václava Husu z Prahy a za dva roky v hlavním městě našla také 

zaměstnání. Jako praktický dětský lékař v OÚNZ Praha-západ pracovala necelých dvacet let. 

Poté nastoupila na dorostové oddělení na Praze 7 a složila atestaci z dorostového lékařství. 

Dále pracovala jako dětský a dorostový lékař až do odchodu do důchodu ve věku 65 let.  

Nyní žije spokojeně se svým manželem v Praze, vychovali spolu dvě děti. 


